ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________									№ ___
г. Биробиджан

О внесении изменений в государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 31.10.2019 № 387-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 31.10.2019 № 387-пп «О государственной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы»,  следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы»:
- строку «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам
	Объем   бюджетных    ассигнований на реализацию программы составит 929 158,4  тыс. рублей,  в том числе за счет средств областного бюджета –  131 012,1 тыс. рублей:
(тыс. рублей)

	Год
	Феде-ральный бюджет
	Област-
ной бюджет
	Бюджеты муници-пальных образо-ваний
	Внебюд-жетные источники
	Всего

	2020
	133394,6
	17882,9
	273,5
	7306,6
	158857,6

	2021
	62702,9
	21079,2
	180,7
	6587,5
	90550,3

	2022
	91259,5
	18530,1
	274,7
	9104,6
	119168,9

	2023
	136254,4*
	24391,0**
	2928,6
	21912,6
	185486,6

	2024
	136234,3*
	24470,6**
	3178,6
	22305,5
	186189,0

	2025
	138120,7*
	24658,3**
	3428,6
	22698,4
	188906,0

	Итого
	697966,4*
	131012,1**
	10264,7
	89915,2
	929158,4»;

6

8

1.2. Пункт 1.5.1 подраздела 1.5 «Основное мероприятие 5 «Федеральный проект «Экспорт продукции АПК»  раздела «Подпрограмма 1 «Развитие сельскохозяйственного производства в Еврейской автономной области» таблицы 2 «Мероприятия государственной программы» раздела 7 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	«1.5.1
	Государственная поддержка производства масличных культур
	Управление сельского хозяйства правительства области
	2020 –  2022 годы
	Оказание государственной поддержки на реализацию и (или) отгрузку на собственную переработку соевых бобов, в том числе:
- 2020 год – 64 400 тонн;
- 2021 год – 110 000 тонн;
- 2022 год – 115 000 тонн;
- 2023 год – 117 000 тонн;
- 2024 год  - 120 000 тонн;
- 2025 год – 125 000 тонн
	Высокие издержки сельскохозяйственных товаропроизводителей области при производстве и реализации соевых бобов
	Объем экспорта продукции АПК».

1.3. В разделе 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы»:
-  абзацы первый и второй  изложить в следующей  редакции;
«Общий объем финансирования программы в 2020 – 2025 годах составит 929 158,4 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 697 966,4 тыс. рублей;»;
- в  таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета»:
- подпункт 1.3.6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
	«1.3.6
	Возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям области (кроме личных подсобных хозяйств) на содержание  крупного рогатого скота молочного направления
	Управление сельского хозяйства правительства области
	005
	0405
	3410320230
	3955,2
	3955,2»;

- пункт 1.5 и подпункт 1.5.1 изложить в следующей редакции:
	«1.5
	Основное мероприятие 5 «Федеральный проект «Экспорт продукции агропромышленного комплекса»
	Управление сельского хозяйства правительства области
	005
	0405
	341Т200000
	571,5
	571,5

	1.5.1
	Государственная поддержка производства масличных культур
	Управление сельского хозяйства правительства области
	005
	0405
	341Т252590
	571,5
	571,5»;

- в  таблице 4 «Информация о ресурсном обеспечении государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, внебюджетных источников»:
- строку:

	«Государственная программа, всего:

	Всего
	960406,4
	190105,6
	90550,3
	119168,9
	185486,6
	186189,0
	188906,0

	Областной бюджет
	131012,1
	17882,9
	21079,2
	18530,1
	24391,0
	24470,6
	24658,3

	Федеральный бюджет
	729214,4
	164642,6
	62702,9
	91259,5
	136254,4
	136234,3
	138120,7

	Бюджеты муниципальных образований
	10264,7
	273,5
	180,7
	274,7
	2928,6
	3178,6
	3428,6

	Внебюджетные источники
	89915,2
	7306,6
	6587,5
	9104,6
	21912,6
	22305,5
	22698,4»;

заменить строкой:

	«Государственная программа, всего:

	Всего
	929158,4
	158857,6
	90550,3
	119168,9
	185486,6
	186189,0
	188906,0

	Областной бюджет
	131012,1
	17882,9
	21079,2
	18530,1
	24391,0
	24470,6
	24658,3

	Федеральный бюджет
	697966,4
	133394,6
	62702,9
	91259,5
	136254,4
	136234,3
	138120,7

	Бюджеты муниципальных образований
	10264,7
	273,5
	180,7
	274,7
	2928,6
	3178,6
	3428,6

	Внебюджетные источники
	89915,2
	7306,6
	6587,5
	9104,6
	21912,6
	22305,5
	22698,4»;

- в  пункте 1:
- строку:

	 «1
	Подпрограмма 1 «Развитие сельскохозяйственного производства в Еврейской автономной области»
	Всего
	503116,1
	144125,2
	60438,7
	54518,4
	81640,9
	81018,7
	81374,2

	Областной бюджет
	101630,0
	13825,1
	19117,9
	13679,7
	18365,4
	18303,2
	18338,7

	Федеральный бюджет
	353100,5
	124737,4
	35749,3
	35253,8
	52720,0
	52160,0
	52480,0

	Внебюджетные источники
	48385,6
	5562,7
	5571,5
	5584,9
	10555,5
	10555,5
	10555,5»;

заменить строкой:
	«1
	Подпрограмма 1 «Развитие сельскохозяйственного производства в Еврейской автономной области»
	Всего
	471868,1
	112877,2
	60438,7
	54518,4
	81640,9
	81018,7
	81374,2

	Областной бюджет
	101630,0
	13825,1
	19117,9
	13679,7
	18365,4
	18303,2
	18338,7

	Федеральный бюджет
	321852,5
	93489,4
	35749,3
	35253,8
	52720,0
	52160,0
	52480,0

	Внебюджетные источники
	48385,6
	5562,7
	5571,5
	5584,9
	10555,5
	10555,5
	10555,5»;

- подпункт 1.3.6 изложить в следующей редакции:
	1.3.6
	Возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям области (кроме личных подсобных хозяйств) на содержание крупного рогатого скота молочного направления
	Всего
	3955,2
	3955,2

	Областной бюджет
	3955,2
	3955,2»;

	Федеральный бюджет

- пункт 1.5 и подпункт 1.5.1 изложить в следующей редакции:
	 «1.5
	Основное мероприятие 5 «Федеральный проект «Экспорт продукции АПК»
	Всего
	57150,0
	57150,0

	Областной бюджет
	571,5
	571,5

	Федеральный бюджет
	56578,5
	56578,5

	Внебюджетные  источники

	1.5.1.
	Государственная поддержка производства масличных культур
	Всего
	57150,0
	57150,0

	Областной бюджет
	571,5
	571,5

	Федеральный бюджет
	56578,5
	56578,5»;

	Внебюджетные источники

- таблицу 5 «Структура финансирования государственной программы области по направлениям расходов» изложить в следующей редакции:

«Таблица 5
Структура
финансирования государственной программы области
по направлениям расходов
(тыс. рублей)
	Источники и направления расходов

	Финансовые затраты

	Всего
	в том числе

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего
	929158,4
	158857,6
	90550,3
	119168,9
	185486,6
	186189,0
	188906,0

	Областной бюджет (**)
	131012,1
	17882,9
	21079,2
	18530,1
	24391,0
	24470,6
	24658,3

	Федеральный бюджет (*)
	697966,4
	133394,6
	62702,9
	91259,5
	136254,4
	136234,3
	138120,7

	Другие источники
	100179,9
	7580,1
	6768,2
	9379,3
	24841,2
	25484,1
	26127,0

	Капитальные вложения

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	НИОКР

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	Прочие расходы

	Областной бюджет (**)
	131012,1
	17882,9
	21079,2
	18530,1
	24391,0
	24470,6
	24658,3

	Федеральный бюджет (*)
	697966,4
	133394,6
	62702,9
	91259,5
	136254,4
	136234,3
	138120,7

	Другие источники
	100179,9
	7580,1
	6768,2
	9379,3
	24841,2
	25484,1
	26127,0

(*) Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению при разработке проекта федерального бюджета.
(**) Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению при разработке проекта областного бюджета.».
1.4. В подпрограмме 1 «Развитие сельскохозяйственного производства в Еврейской автономной области»:
1.4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
- строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (*)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 471 868,1 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 101 630,0 тыс. рублей:
(тыс. рублей)

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего

	2020
	93489,4
	13825,1
	5562,7
	112877,2

	2021
	35749,3
	19117,9
	5571,5
	60438,7

	2022
	35253,8
	13679,7
	5584,9
	54518,4

	2023
	52720,0
	18365,4
	10555,5
	81640,9

	2024
	52160,0
	18303,2
	10555,5
	81018,7

	2025
	52480,0
	18338,7
	10555,5
	81374,2

	Итого
	321852,5
	101630,0
	48385,6
	471868,1».

- пункт 12 строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:
«12. Оказание государственной поддержки на реализацию и (или) отгрузку на собственную переработку 64 400 тонн соевых бобов».
1.4.2. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«10. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы в 2020 – 2025 годах составит 471 868,1 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 321 852,5 тыс. рублей;
- областной бюджет – 101 630,0 тыс. рублей;
- внебюджетные источники – 48 385,6 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств областного бюджета представлено в таблице 3 государственной программы.
Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, внебюджетных источников представлены в таблице 4 государственной программы.

Таблица 1
Структура
финансирования подпрограммы по направлениям расходов

	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты

	Всего
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего
	471868,1
	112877,2
	60438,7
	54518,4
	81640,9
	81018,7
	81374,2

	Областной бюджет(**)
	101630,0
	13825,1
	19117,9
	13679,7
	18365,4
	18303,2
	18338,7

	Федеральный бюджет (*)
	321852,5
	93489,4
	35749,3
	35253,8
	52720,0
	52160,0
	52480,0

	Другие источники
	48385,6
	5562,7
	5571,5
	5584,9
	10555,5
	10555,5
	10555,5

	Капитальные вложения

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	НИОКР

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	Прочие расходы

	Областной бюджет(**)
	101630,0
	13825,1
	19117,9
	13679,7
	18365,4
	18303,2
	18338,7

	Федеральный бюджет (*)
	321852,5
	93489,4
	35749,3
	35253,8
	52720,0
	52160,0
	52480,0

	Другие источники
	48385,6
	5562,7
	5571,5
	5584,9
	10555,5
	10555,5
	10555,5

(*) Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению при разработке проекта федерального бюджета.
(**) Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению при разработке проекта областного бюджета.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области 							   Р.Э. Гольдштейн